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壹、前言 

「國民健康訪問調查」，已先後於 2001、2005、2009年完成了三次的全國性調

查，第四次調查作業亦於 2013年結束。此次調查在問卷設計部份，以 2009年之架

構為基準，在考慮過去執行面訪時各問卷題組的流暢度之下，將部份題組進行進行

合併與搬移。其中「事故傷害」(包含交通事故、跌倒/跌落/墜落事故、燒燙傷事故，

另新增中毒事故)題組參照美國 NHIS進行修訂，以求國際接軌，並併入「個人健康

行為」項下內容；「氣喘」、「視力」、「聽力」等題組參照美國 NHIS進行修訂；「吸菸」、

「二手菸」、「飲酒」、「嚼檳榔」等題組進行優化微調；「食物攝取、飲食型態、飲食

習慣」等原飲食多樣性的題組，改為針對國人每日健康五蔬果之攝食狀況進行修訂；

新增參考美國疾病管制局之調查所制定的「失能題組」、衛福部中醫藥司提供的「中

醫資源接受程度」以及「中藥使用情形」題組；考量國人自行車運動之盛行，除了

原有的費力性勞動與運動題組之外，新增「走路及騎腳踏車」相關行為題組。在題

目的刪減中，最大的改變是，將具有 36 題子題之「自覺健康狀態(SF-36)」改置於附

加題組，而具有 6題子題之「EQ-5D」則變成核心題組，如此一來對於面訪時間的

控制將更有彈性。（細節載於簡訊第 1 期）。在抽樣設計部份，比照 2009 年之方式，

以縣、市為分層單位，再依據縣市中各行政區域的人口密度特徵將之畫分為 2～3 

區，各區以「抽取率與 單位大小成比例」（Probability Proportional to Size, PPS）方

式抽選出鄰，最後再由中選的鄰抽出 「人」，並以「人」做為最後的抽樣單位（細



節載於簡訊第 2 期）。  

 

貳、完訪樣本與母群體之比較 

 

此次調查針對 30,960個具有縣市代表性的樣本，實際完訪 23,296位受訪者，完

訪率為 75.2%，其中以 12-64歲完訪率較低，不及八成(72.2%)，而未滿 12歲與 65

歲以上之完訪率皆突破八成(分別為 89.0%與 82.8%)，無法完成案共計 7,664案，佔

應訪樣本數 24.8%。而無法完成原因以「拒絕受訪」居多(佔 51.2%)，進一步分析其

原因則包括個案本人拒絕受訪、個案家人拒絕讓個案接受訪問，以及訪問開始後，

於中途拒絕繼續受訪等，其次為「無法找到個案」(佔 28.4%)，包括該址查無此人、

全家遷移查無新址等原因，此外，「多次訪視未遇」(佔 19.9%)則為第三項主要原因。

（細節載於簡訊第 3 期）。在性別分佈方面，各縣市完訪樣本與母群體性別之分佈

並未達到顯著差異(表 1-1)，在年齡分佈上也呈現出沒有差異的結果(表 1-2)，由此可

得知此次調查完訪樣本在性別與年齡等人口結構上的特徵與母群體是很接近的，但

因各縣市完訪率不一，因此完訪樣本仍須透過加權才具有母群體的縣市代表性。此

次調查延續 2009年之方式，產生出兩套加權方式：縣市加權與全國加權，提供未來

分析者依據不同分析需求來決定加權的方式。以下針對完訪樣本的教育程度、婚姻

狀況、工作經驗、以及宗教信仰等分佈進行探討，並以全國加權方式來呈現推論全

國之結果。 

參、完訪樣本教育程度、婚姻狀況、工作經驗、以及宗教信仰分

布 

在教育程度方面，超過 6成的受訪者具有高中(職)以上學歷(67.7%)，其中台北



市、高雄市、及新竹市更超過 7成(表 2)，而不及 6成的 6個縣市中，以嘉義縣的高

中以上學歷所佔比例相對較低(51.7%)；從人口特徵來看，70.2%的男性與 65.1%的

女性具有高中(職)以上學歷，而 18-24歲以及 25-39歲也有超過 9成的高中(職)以上

學歷，都市化程度為「區」及家戶月收入 5萬元以上的完訪樣本，分別有 71.2%及

88.6%具備高中(職)以上學歷。 

在婚姻狀況方面，超過 5成的完訪樣本都已結婚，並與配偶常時間同住(51.3%)，

其中 52.4%的男性與 50.2%的女性都已結婚，此一情形在都市化程度上差異不大，

而除了家戶月收入未滿 3萬元之完訪樣本不及五成外(45.6%)，收入 3萬以上者已結

婚的情形都超過五成。在未婚的情況上，包含了 38.6%的男性與 32.0%的女性，共

35.3%的完訪樣本仍未婚，此一情形在都市化程度上差異不大，而除了家戶月收入

未滿 3萬元之完訪樣本有 29.1%的未婚情形，收入 3萬以上者的未婚比例都超過三

成。離婚未再婚的情形在男性有 4.2%，女性有 4.9%，40-64 歲的完訪樣本有 7.7%，

都市化程度「鄉」有 3.4%，而其他都市化程度地區都有 4%，家戶收入不到三萬有

9.6%的離婚情形，十萬以上則僅有 1.8%(表 3)。 

在工作經驗方面，58.9%的 12歲以上完訪樣本目前仍在工作，27.3%以前曾工

作過但現在沒有，13.8%未曾工作過；目前仍在工作的情形，男性有 64.0%，女性有

53.8%，家戶收入不到三萬者有 40.5%，收入三萬以上者目前仍在工作的情形皆超過

6成(表 4)。從未工作的原因方面，78.9%是學生，13.7%是家管，3.8%是無工作能力

者(表 5)。以前有工作而現在沒有的原因方面，38.2%是退休，18.1%是因為結婚或

照顧家裡小孩，12.7%是由於健康的問題無法繼續工作，7.3%是因為公司裁員、關

閉、遷移或被遣散等(表 6)。在其他工作相關情形方面，12歲以上目前有工作的完



訪樣本，平均每人有 1.1份工作(標準差 0.37)(表 7)，其中 86.4%為全時間的工作(表

8)，每週平均工作 44.8小時(標準差 17.81)(表 9)。 

在宗教信仰方面，45.3%的 12歲以上完訪樣本信俸道教或民間傳統宗教，另有

33.4%是沒有信任何宗教(表 10)。有宗教信仰者，其中 37.1%經常會在家裡禱告、燒

香拜神或拜佛，68.9%從來不會唸經或讀經(表 12)，47.5%有時候會上教堂、佛堂或

寺廟拜拜，54.2%從來不會看或聽宗教節目(表 13)。 

。 

肆、討論 

健康署已通過 ISO9001品質管理要求，然而在詐騙事件頻傳而日益冷漠的社會

環境，以及年底前結案之時間壓力與預算限制之下，能達成此次調查的完訪率已屬

不易。雖然各縣市完訪樣本之年齡與性別與母群體的分佈是相近的，縱使具備縣市 

代表性，在加權處理上較不會造成估計值的差異，但在推估全國時，仍需要利用加

權以得到不偏的估計值。



表 1、各縣市完訪樣本與母群體之同質性檢定-性別 

縣市別 
母體(%) 樣本(%) 

樣本數 P_Value 
男 女 男 女 

台北市 48.08 51.92 48.31 51.69 1,600 0.8541 

新北市* 49.41 50.59 48.00 52.00 1,800 0.2299 

台中市 48.41 51.59 49.09 50.91 1,424 0.6079 

台中市* 50.52 49.48 51.51 48.49 1,392 0.4613 

台南市 49.26 50.74 48.64 51.36 1,320 0.6487 

台南市* 50.90 49.10 51.22 48.78 1,392 0.8086 

高雄市 49.11 50.89 49.86 50.14 1,432 0.5722 

高雄市* 50.96 49.04 51.42 48.58 1,408 0.7317 

基隆市 50.36 49.64 50.08 49.92 1,200 0.8456 

新竹市 49.59 50.41 50.75 49.25 1,200 0.4201 

嘉義市 49.07 50.93 48.33 51.67 1,200 0.6093 

宜蘭縣 50.87 49.13 51.32 48.68 1,208 0.7507 

桃園縣 50.28 49.72 50.20 49.80 1,520 0.9470 

新竹縣 51.30 48.70 52.50 47.50 1,320 0.3846 

苗栗縣 51.70 48.30 52.59 47.41 1,312 0.5200 

彰化縣 51.23 48.77 52.20 47.80 1,408 0.4648 

南投縣 51.38 48.62 49.54 50.46 1,312 0.1820 

雲林縣 52.11 47.89 52.07 47.93 1,304 0.9764 

嘉義縣 52.13 47.87 52.01 47.99 1,296 0.9301 

屏東縣 51.34 48.66 53.51 46.49 1,312 0.1172 

台東縣 52.07 47.93 50.42 49.58 1,200 0.2518 

花蓮縣 51.33 48.67 51.48 48.52 1,280 0.9139 

澎湖縣 51.41 48.59 50.63 49.38 1,120 0.5983 

母體資料來源：內政部戶政司全球資訊網(97 年 12 月戶籍人口統計月報) 

 
 



 
表 1-2、各縣市完訪樣本與母群體之同質性檢定-年齡 

縣市別 台北市 新北市* 台中市 台中市* 台南市 台南市* 高雄市 高雄市* 基隆市 新竹市 嘉義市 

年齡 
母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 
0~4歲 4.83 4.88 4.12 3.67 4.44 4.14 4.57 3.88 4.18 3.26 3.79 3.09 3.91 3.35 3.80 3.98 2.96 2.17 6.04 5.92 3.73 3.50 

5~9歲 4.19 3.88 4.45 4.83 5.15 4.92 5.00 5.60 4.56 4.92 4.04 4.24 4.43 5.45 4.14 4.05 3.99 3.33 5.82 5.83 5.08 5.08 

10~14歲 5.31 5.25 5.49 5.39 6.71 6.95 6.33 6.25 5.93 6.06 5.20 5.60 5.71 5.94 5.39 5.68 5.66 6.75 6.62 7.17 7.23 6.75 

15~19歲 5.97 5.56 6.80 6.61 7.56 7.44 7.63 8.98 6.85 6.67 6.62 6.97 6.63 7.19 6.86 6.25 7.11 6.58 6.88 7.33 7.58 8.08 

20~24歲 5.76 5.94 7.16 7.89 6.99 7.58 7.66 8.69 6.88 7.20 6.96 7.40 6.54 7.47 7.11 8.52 7.26 7.25 6.42 5.83 6.80 7.25 

25~29歲 6.34 6.13 7.57 8.33 6.98 6.32 8.04 6.82 7.40 7.20 7.38 7.18 7.08 5.80 7.31 5.54 6.83 7.00 6.75 7.00 6.89 7.58 

30~34歲 8.42 8.13 9.32 10.89 8.59 8.99 9.28 7.76 8.92 8.48 8.67 8.19 8.77 9.36 8.89 9.30 7.87 7.00 9.52 9.33 8.07 8.17 

35~39歲 8.05 9.13 8.49 8.72 8.34 8.50 7.94 8.76 8.30 8.94 7.53 6.18 8.47 7.89 8.23 8.66 7.56 7.83 8.97 9.83 7.71 6.92 

40~44歲 7.98 7.56 8.06 7.67 8.87 9.13 7.45 7.61 8.13 7.73 7.30 6.61 8.27 8.03 7.87 7.32 8.12 7.58 8.40 8.25 7.92 8.17 

45~49歲 8.01 7.19 8.28 8.22 8.64 8.08 7.74 8.05 8.11 6.89 8.16 7.47 8.06 8.03 8.07 7.67 8.63 8.83 7.62 7.00 8.05 7.83 

50~54歲 7.98 6.88 8.29 7.17 7.76 6.81 7.52 7.97 8.05 9.39 8.40 8.48 7.87 8.52 8.09 7.88 8.74 8.50 6.94 7.92 7.48 7.75 

55~59歲 7.68 9.88 7.42 6.22 6.49 7.23 6.57 6.47 7.08 7.73 7.22 7.97 7.47 7.89 7.33 8.24 7.75 8.17 5.90 5.17 6.59 6.17 

60~64歲 6.44 7.13 5.59 5.83 4.86 4.92 4.90 4.17 5.51 5.68 5.66 6.54 6.08 5.17 5.86 5.04 5.97 6.58 4.53 4.00 5.37 4.67 

65~69歲 3.79 3.81 2.98 2.39 2.64 1.90 2.81 2.08 3.06 2.42 3.32 3.16 3.45 3.28 3.32 3.91 3.11 3.08 2.72 2.83 3.25 3.83 

70~74歲 3.23 2.81 2.35 2.89 2.26 2.46 2.50 2.73 2.68 2.65 3.35 3.81 2.91 3.00 2.98 3.13 3.18 3.00 2.42 1.75 3.02 3.08 

75~79歲 2.35 2.25 1.55 1.50 1.58 2.04 1.83 1.65 1.97 2.42 2.92 3.74 1.96 1.82 2.14 2.20 2.28 2.83 1.77 2.00 2.35 2.00 

>=80歲 3.67 3.63 2.09 1.78 2.15 2.60 2.22 2.51 2.37 2.35 3.50 3.38 2.39 1.82 2.61 2.63 2.98 3.50 2.68 2.83 2.86 3.17 

樣本數 1,600 1,800 1,424 1,392 1,320 1,392 1,432 1,408 1,200 1,200 1,200 

P-Value 0.2267 0.1740 0.7126 0.1846 0.5982 0.4669 0.3761 0.3568 0.7011 0.8876 0.9709 
*該縣於 2010 年 12 月 25 日升格為直轄市 

母體資料來源：內政部戶政司(2012 年 12 月現住人口數) 

 



表 1-2、各縣市完訪樣本與母群體之同質性檢定-年齡(續) 

縣市別 宜蘭縣 桃園縣 新竹縣 苗栗縣 彰化縣 南投縣 雲林縣 嘉義縣 屏東縣 台東縣 花蓮縣 澎湖縣 

年齡 
母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 

母體

(%) 

樣本

(%) 
0~4歲 3.79 2.90 4.57 3.55 5.53 4.85 4.40 3.58 4.32 3.34 3.50 2.67 3.78 2.84 3.31 2.31 3.30 1.98 3.87 2.92 3.82 2.73 3.87 3.21 

5~9歲 4.37 4.97 5.45 4.93 5.84 5.91 4.68 4.73 4.76 5.40 4.25 4.19 4.44 3.76 3.95 5.32 4.11 3.58 4.46 4.33 4.32 4.77 3.80 3.13 

10~14歲 5.80 5.71 6.78 6.12 6.51 6.97 5.77 4.57 6.10 6.25 5.78 4.34 5.85 4.22 5.30 5.56 5.63 4.65 5.82 5.50 5.69 6.33 4.89 4.82 

15~19歲 7.37 8.44 7.68 8.16 7.34 7.88 7.02 5.79 7.09 6.82 7.09 7.47 6.57 6.29 6.55 6.79 7.11 6.10 6.88 7.17 7.15 7.42 6.82 6.25 

20~24歲 7.35 6.04 7.29 6.45 6.87 6.74 7.29 8.00 7.33 7.67 7.20 7.39 6.37 6.60 6.69 6.33 7.02 8.23 6.79 7.58 6.92 6.48 7.66 8.21 

25~29歲 7.25 6.62 7.30 8.09 6.56 6.14 7.50 8.23 7.94 8.31 7.31 6.78 7.17 6.67 7.01 7.10 7.14 7.09 6.83 6.75 6.96 5.47 7.51 6.61 

30~34歲 7.95 7.78 8.97 8.62 8.77 7.42 8.48 7.24 8.89 8.52 7.92 9.15 8.28 8.28 7.81 8.18 8.17 8.38 7.74 7.00 8.01 6.80 8.53 9.38 

35~39歲 7.29 8.61 8.45 10.00 8.84 10.00 7.30 7.16 7.54 7.46 6.84 5.95 7.47 8.36 7.05 7.02 7.41 7.70 7.39 7.67 7.47 7.11 7.89 8.21 

40~44歲 7.62 7.37 8.35 7.83 8.24 8.03 7.27 7.09 7.01 6.46 7.32 8.00 7.26 7.52 7.33 6.40 7.58 8.23 7.92 8.17 7.69 7.66 7.48 6.07 

45~49歲 7.96 7.62 8.19 8.82 7.66 7.12 7.47 7.55 7.40 6.53 7.92 8.23 7.65 7.98 8.06 8.18 8.09 8.23 8.27 8.67 7.90 8.36 7.67 8.57 

50~54歲 7.85 7.45 7.50 8.03 6.92 6.67 7.55 8.84 7.44 6.68 8.11 7.32 7.42 7.59 8.10 8.26 8.10 7.01 7.89 6.67 8.00 8.75 7.66 7.50 

55~59歲 6.86 6.71 6.31 5.99 5.61 4.85 6.55 6.94 6.50 7.24 7.08 6.63 6.57 7.75 6.94 7.02 7.29 8.00 7.05 7.25 7.37 7.73 6.60 5.80 

60~64歲 5.23 6.13 4.58 5.00 4.26 4.55 5.18 6.17 5.21 5.89 5.74 6.71 5.68 4.83 5.85 4.78 5.95 5.79 5.63 6.33 5.77 5.70 5.34 5.63 

65~69歲 3.35 3.56 2.53 2.37 2.82 2.73 3.39 3.66 3.23 3.05 3.55 4.34 4.00 5.44 3.77 3.55 3.61 3.96 3.69 4.33 3.62 4.53 3.39 4.46 

70~74歲 3.73 3.73 2.14 2.04 3.01 3.94 3.58 4.19 3.34 3.91 3.78 4.12 4.24 4.29 4.31 5.09 3.61 3.96 3.47 3.33 3.31 3.52 3.26 3.13 

75~79歲 2.88 2.98 1.51 1.18 2.32 2.50 2.89 2.59 2.74 3.62 3.02 2.74 3.42 3.91 3.67 3.86 2.80 3.81 2.73 2.17 2.54 1.95 3.25 3.04 

>=80歲 3.37 3.39 2.40 2.83 2.90 3.71 3.67 3.66 3.15 2.84 3.60 3.96 3.83 3.68 4.29 4.24 3.09 3.28 3.58 4.17 3.47 4.69 4.38 5.98 

樣本數 1,208 1,520 1,320 1,312 1,408 1,312 1,304 1,296 1,312 1,200 1,280 1,120 

P-Value 0.5664 0.3210 0.4215 0.2146 0.4054 0.2093 0.0687 0.3769 0.0800 0.6745 0.0805 0.1435 
*該縣於 2010 年 12 月 25 日升格為直轄市 

母體資料來源：內政部戶政司(2012 年 12 月現住人口數)



 

表 2、12歲以上完訪樣本縣市別教育程度分佈 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 

  % % % % % % % 

總數 20463 20722.1 4.2 13.1 14.9 29.2 32.7 5.8 0.1 

縣市別 

 

                

台北市 1264 2626.61 2.99 9.34 10.63 22.76 41.37 12.82 0.1 

新北市 1242  3599.2  2.5  13.1  15.2  29.2  33.1  6.9  . 

台中市 1951  2404.6  3.0  12.4  14.8  30.3  34.2  5.1  0.1  

台南市 1904  1670.8  4.7  15.2  15.1  28.9  32.1  3.8  0.3  

高雄市 1999  2504.2  4.5  11.8  13.5  31.1  34.3  4.7  0.1  

桃園縣 1096  1805.7  2.9  13.0  16.2  31.6  31.8  4.4  . 

基隆市 677  355.1  3.5  11.5  18.6  29.9  32.5  3.6  0.6  

新竹市 766  385.4  2.9  10.4  13.2  24.6  40.3  8.7  . 

嘉義市 715  229.9  4.5  12.2  16.6  31.8  30.5  4.3  . 

宜蘭縣 763  379.9  7.5  15.0  19.6  30.2  24.5  3.0  0.2  

新竹縣 844  461.1  4.3  11.7  14.3  29.4  32.9  7.3  0.1  

苗栗縣 796  481.6  4.8  14.2  14.8  34.4  27.9  3.8  0.1  

彰化縣 865  1067.2  6.5  17.5  17.0  30.1  26.5  2.2  0.4  

南投縣 883  440.8  4.6  15.0  19.1  30.9  26.1  3.5  0.9  

雲林縣 785  583.0  12.6  15.8  16.7  26.4  24.8  3.6  0.1  

嘉義縣 927  455.1  10.0  20.7  17.6  28.3  21.0  2.4  0.1  

屏東縣 877  695.1  5.2  15.6  16.8  33.1  27.0  2.2  0.0  

台東縣 712  192.6  6.6  16.7  18.0  32.7  22.6  2.9  0.5  

花蓮縣 764  305.2  4.6  13.6  12.7  33.2  31.5  4.2  0.2  

澎湖縣 633  79.2  9.1  18.7  15.9  30.3  23.8  2.1  0.1  
1A:未受正式教育(識字或不識字)  

 B:國小(1-6 年級) 

 C:國(初)中(職) 

 D:高中(職)(含五專 1-3年級) 

 E:大學(含五專 4-5 年級、空中大學、空中行專) 

F:研究所以上(含碩士、博士) 

 G:其他(學歷不詳者) 



表 3、12歲以上完訪樣本教育程度分佈 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 

  % % % % % % % 

總數 20463 20722.1 4.2 13.1 14.9 29.2 32.7 5.8 0.1 

性別 

 

                

男性 10340  10329.1  1.6  11.6  16.4  30.3  32.4  7.5  0.2  

女性 10122  10390.9  6.8  14.7  13.3  28.2  32.9  4.0  0.1  

年齡層 
         

12～17 2006  1871.2  0.1  7.2  47.5  43.5  1.7  . . 

18～24 2253  2210.2  0.1  0.1  2.0  26.6  68.2  3.0  . 

25～39 4998  5592.6  0.2  0.8  6.8  28.4  53.0  10.7  0.1  

40～64 8002  8455.6  1.6  17.2  18.1  33.2  24.4  5.5  0.0  

65 歲以上 3203  2590.5  27.9  41.9  9.3  10.1  7.9  2.3  0.8  

都市化程度 6244  6664.9  3.1  10.2  12.4  26.4  39.1  8.7  0.2  

區          

市 5008  6307.8  2.6  13.0  15.2  30.8  32.8  5.5  0.0  

鎮 3695  3371.4  5.4  15.3  17.4  30.1  28.0  3.6  0.3  

鄉 5515  4376.0  7.4  16.1  16.1  30.6  26.4  3.3  0.2  

性別*都市化程度 
         

男性 區 3102  3237.9  1.1  8.8  13.9  25.8  38.8  11.4  0.2  

市 2533  3164.4  0.8  11.8  15.5  32.6  32.4  6.9  0.0  

鎮 1874  1683.9  2.0  12.1  19.9  31.5  28.7  5.3  0.4  

鄉 2831  2242.9  2.8  15.0  18.7  32.7  26.2  4.4  0.2  

女性 區 3142  3427.0  5.0  11.4  11.0  27.1  39.3  6.1  0.1  

市 2475  3143.5  4.3  14.3  15.0  29.0  33.3  4.2  0.0  

鎮 1821  1687.4  8.8  18.5  14.8  28.6  27.3  1.9  0.1  

鄉 2684  2133.1  12.2  17.3  13.4  28.4  26.7  2.1  0.1  

家戶收入 
         

三萬以下                          3973  3176.1  11.8  27.1  18.8  26.1  14.3  1.6  0.2  

三萬元～五萬元以下                3897  3700.4  3.5  14.8  19.2  35.0  25.4  2.1  0.1  

五萬元～七萬元以下                3439  3515.9  1.9  8.3  16.1  35.9  34.0  3.7  0.1  

七萬元～十萬元以下                2817  3181.8  1.0  6.0  9.7  31.2  44.1  8.0  0.0  

十萬元以上                        2880  3546.8  0.6  4.3  6.9  21.6  50.7  15.8  . 

不詳 3456  3599.0  6.8  18.8  18.1  25.4  27.4  3.3  0.3  
1A:未受正式教育(識字或不識字)  

 B:國小(1-6 年級) 

 C:國(初)中(職) 

 D:高中(職)(含五專 1-3年級) 

 E:大學(含五專 4-5 年級、空中大學、空中行專) 

F:研究所以上(含碩士、博士) 

 G:其他(學歷不詳者) 



表 4、完訪樣本婚姻狀況分佈 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 E1 F1 

  % % % % % % 

總數 20457 20719.4 35.3 51.3 2.0 0.4 4.5 6.3 

性別 

 

              

男性 10337 10328.4  38.6  52.4  1.9  0.3  4.2  2.4  

女性 10119 10389.0  32.0  50.2  2.2  0.4  4.9  10.2  

年齡層 
        

12～17 2006 1871.2  99.7  . 0.0  . 0.1  0.0  

18～24 2253 2210.2  96.3  2.8  0.4  0.0  0.5  . 

25～39 4998 5592.6  45.3  48.8  1.6  0.1  3.8  0.4  

40～64 7998 8453.1  8.7  74.9  2.7  0.7  7.7  5.1  

65 歲以上 3201 2590.3  2.0  58.5  3.7  0.4  2.2  32.9  

都市化程度 
        

區 6244 6664.9  36.5  49.7  2.0  0.3  5.0  6.3  

市 5004 6305.4  35.5  51.9  2.2  0.4  4.7  5.3  

鎮 3694 3371.2  33.7  52.9  2.0  0.5  4.3  6.6  

鄉 5514 4375.9  34.5  51.7  1.9  0.4  3.7  7.5  

性別*都市化程度 
        

男性 區 3102 3237.9  38.9  52.8  2.0  0.2  3.9  2.2  

市 2531 3163.9  39.6  51.5  1.7  0.2  4.7  2.1  

鎮 1873 1683.7  37.5  53.4  1.8  0.7  3.9  2.7  

鄉 2831 2242.9  37.8  52.6  2.3  0.3  4.0  2.8  

女性 區 3142 3427.0  34.4  46.8  2.0  0.4  6.0  10.2  

市 2473 3141.5  31.3  52.4  2.7  0.5  4.7  8.5  

鎮 1821 1687.4  29.9  52.4  2.2  0.3  4.6  10.5  

鄉 2683 2133.0  31.0  50.8  1.6  0.4  3.4  12.4  

家戶收入 
        

三萬以下                          3972 3176.0  29.1  43.0  2.6  0.7  10.6  13.4  

三萬元～五萬元以下                3896 3700.2  35.2  49.9  1.9  0.4  6.6  5.9  

五萬元～七萬元以下                3438 3514.2  32.9  57.6  2.0  0.4  3.2  3.8  

七萬元～十萬元以下                2817 3181.8  32.7  60.6  1.3  0.2  2.2  2.9  

十萬元以上                        2880 3546.8  33.5  60.8  2.0  0.2  1.5  1.9  

不詳 3453 3598.3  47.4  36.5  2.5  0.3  3.2  10.1  
1A:從未結婚  

 B:已婚，目前與配偶同住(指 1 年中 6 個月以上時間同住) 

 C:已婚，現在未經常與配偶同住(指 1 年中同住時間少於 6 個月) 

 D:目前已(正式)分居 

 E:離婚(未再婚) 

 F:喪偶(未再婚) 



表 5、12歲以上完訪樣本從以前到現在的工作經驗 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

未曾工作過 現在沒有，但以前有 目前仍在工作 

  % % % 

總數 20448 20709.7 11.9 27.2 60.9 

性別 

 

        

男性 10332 10322.4  11.0  22.4  66.6  

女性 10115 10385.1  12.9  32.0  55.2  

年齡層 
     

12～17 1998 1865.6  82.6  8.5  8.9  

18～24 2253 2210.2  20.0  24.0  56.0  

25～39 4996 5589.9  1.6  12.6  85.8  

40～64 8000 8453.5  1.9  26.8  71.4  

65 歲以上 3200 2588.5  9.3  76.1  14.6  

都市化程度 
     

區 6241 6661.8  12.3  29.2  58.6  

市 5006 6305.1  11.9  26.3  61.9  

鎮 3692 3369.6  11.5  25.8  62.7  

鄉 5508 4371.1  11.8  26.5  61.7  

性別*都市化程度 
     

男性 區 3101 3237.1  11.3  23.5  65.2  

市 2531 3161.7  11.9  21.7  66.4  

鎮 1872 1682.7  10.0  21.5  68.5  

鄉 2828 2241.0  10.0  22.3  67.7  

女性 區 3140 3424.7  13.2  34.6  52.3  

市 2475 3143.5  11.8  30.8  57.3  

鎮 1820 1686.9  13.1  30.1  56.9  

鄉 2680 2130.1  13.7  30.9  55.4  

家戶收入 
     

三萬以下                          3969 3172.7  11.4  48.2  40.4  

三萬元～五萬元以下                3895 3699.3  10.9  26.5  62.6  

五萬元～七萬元以下                3438 3515.4  10.9  20.6  68.5  

七萬元～十萬元以下                2817 3181.8  9.3  16.5  74.3  

十萬元以上                        2880 3546.8  9.0  18.0  73.1  

不詳                      3448 3591.5  19.8  34.2  46.0  

 



表 6、12歲以上完訪樣本從以前到現在沒工作過的原因 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

家管 學生 無工作能力 其他原因 

  % % % % 

總數 2711 2469.2 13.2 78.2 5.4 3.3 

性別 

 

          

男性 1210 1134.4  0.3  89.2  5.0  5.5  

女性 1501 1334.8  24.1  68.8  5.8  1.3  

年齡層 
      

12～17 1653 1538.4  0.3  99.5  0.2  . 

18～24 472 441.6  0.9  87.1  3.6  8.4  

25～39 82 88.8  14.3  15.9  41.5  28.3  

40～64 193 159.2  67.7  . 25.3  7.0  

65 歲以上 311 241.2  81.3  . 15.9  2.7  

都市化程度 
      

區 848 817.4  14.9  78.0  3.7  3.5  

市 670 746.5  10.6  82.2  4.4  2.8  

鎮 467 388.8  14.8  76.3  6.1  2.8  

鄉 726 516.6  12.8  74.0  9.2  4.0  

性別*都市化程度 
      

男性 區 375 366.6  0.7  92.1  1.0  6.3  

市 311 374.8  0.2  91.6  3.7  4.6  

鎮 212 168.3  . 84.3  11.0  4.7  

鄉 312 224.8  . 84.2  9.3  6.5  

女性 區 473 450.8  26.5  66.5  5.8  1.2  

市 359 371.7  21.2  72.8  5.2  0.9  

鎮 255 220.5  26.1  70.2  2.4  1.3  

鄉 414 291.7  22.7  66.2  9.1  2.0  

家戶收入 
      

三萬以下                          507 361.4  21.4  57.3  17.7  3.6  

三萬元～五萬元以下                478 403.1  11.0  81.9  5.3  1.9  

五萬元～七萬元以下                388 382.3  13.3  81.5  2.7  2.5  

七萬元～十萬元以下                310 293.7  5.9  87.9  2.2  4.0  

十萬元以上                        287 317.9  10.8  84.4  2.2  2.6  

不詳                      741 710.9  14.2  78.0  3.6  4.3  

 



表 7、12歲以上完訪樣本以前有工作現在沒有的原因 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 H1 I1 

  % % % % % % % % % 

總數 5830 5621.2 43.1 14.2 1.8 2.6 1.0 1.5 8.6 18.8 8.5 

性別 

 

                    

男性 2516 2305.7  52.2  16.9  2.4  2.4  1.6  2.1  11.1  0.9  10.4  

女性 3314 3315.5  36.8  12.4  1.4  2.7  0.5  1.0  6.8  31.3  7.2  

年齡層 
        

   

12～17 169 159.3  . 2.2  2.7  0.5  1.8  0.9  86.5  0.5  5.0  

18～24 502 531.1  0.2  2.5  4.0  0.8  3.1  0.3  59.9  4.3  24.9  

25～39 628 702.1  0.6  10.7  6.6  3.4  3.5  0.7  3.3  54.3  16.9  

40～64 2139 2259.4  38.5  20.6  1.3  4.4  0.5  2.8  0.1  23.1  8.8  

65 歲以上 2392 1969.4  78.5  12.3  0.0  0.8  0.1  0.5  . 6.7  1.1  

都市化程度 
        

   

區 1780 1942.8  47.1  10.1  1.7  2.2  0.9  1.3  8.5  20.8  7.4  

市 1368 1654.7  40.1  14.2  1.8  2.8  0.9  1.5  8.2  20.7  9.9  

鎮 1090 866.9  41.8  17.9  1.3  3.3  0.5  2.0  9.6  15.3  8.2  

鄉 1592 1156.9  41.7  18.4  2.3  2.2  1.6  1.1  8.5  15.6  8.6  

性別*都市化程度 
        

   

男性 區 725 759.2  58.7  10.8  3.1  2.5  1.5  2.6  10.1  0.9  9.7  

市 606 686.6  50.0  18.4  1.9  1.6  1.7  2.5  11.8  0.8  11.3  

鎮 472 360.0  47.2  23.7  1.2  4.2  0.9  1.0  11.1  0.6  10.2  

鄉 713 499.9  48.9  19.2  2.7  2.2  2.2  1.5  11.8  1.4  10.2  

女性 區 1055 1183.5  39.6  9.7  0.8  2.1  0.6  0.5  7.4  33.5  5.9  

市 762 968.1  33.0  11.2  1.8  3.6  0.3  0.8  5.6  34.7  8.9  

鎮 618 506.9  38.0  13.8  1.4  2.7  0.2  2.8  8.6  25.8  6.7  

鄉 879 657.0  36.2  17.8  2.0  2.3  1.0  0.9  6.0  26.5  7.4  

家戶收入 
        

   

三萬以下                          1956 1528.5  47.2  21.2  2.0  3.2  1.0  1.7  5.3  9.9  8.5  

三萬元～五萬元以下                1043 981.8  33.8  18.0  1.7  3.2  0.8  1.7  7.6  24.9  8.3  

五萬元～七萬元以下                710 725.3  36.8  9.6  2.3  2.8  2.0  0.6  8.9  26.0  11.0  

七萬元～十萬元以下                473 523.5  39.3  7.8  1.8  2.2  0.5  1.3  11.9  27.0  8.2  

十萬元以上                        503 636.6  44.9  5.2  1.9  1.1  0.5  0.5  11.3  25.4  9.2  

不詳                      1145 1225.4 49.8 12.6 1.4 2.0 1.0 2.0 10.3 14.0 7.0 
1A:退休或年紀大了不繼續  B:健康的問題，不能繼續工作 

 C:工作不適應   D:公司裁員、關閉、遷移或被遣散等 

 E:收入不滿意   F:生意失敗或經濟不景氣、利潤太差 

 G:學生     H:家庭因素(結婚或照顧家裡小孩子的關係) 

 I:其他因素 



表 8、12歲以上完訪樣本目前平均工作份數 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 Mean1 Std1 Min1 Max1   

總數 20463 20722.1 1.1 0.26 0.0 8.0 

性別 

 

    

   男性 10340 10329.1  1.1  0.26  0.0  8.0  

女性 10122 10390.9  1.1  0.25  1.0  4.0  

年齡層 
      

12～17 2006 1871.2  1.0  0.18  1.0  4.0  

18～24 2253 2210.2  1.1  0.24  1.0  4.0  

25～39 4998 5592.6  1.0  0.24  1.0  5.0  

40～64 8002 8455.6  1.1  0.29  1.0  8.0  

65 歲以上 3203 2590.5  1.0  0.20  0.0  3.0  

都市化程度 
      

區 6244 6664.9  1.1  0.29  1.0  8.0  

市 5008 6307.8  1.1  0.27  1.0  4.0  

鎮 3695 3371.4  1.1  0.25  0.0  5.0  

鄉 5515 4376.0  1.1  0.22  1.0  4.0  

性別*都市化程度 
      

男性 區 3102 3237.9  1.0  0.30  1.0  8.0  

市 2533 3164.4  1.1  0.25  1.0  4.0  

鎮 1874 1683.9  1.1  0.26  0.0  5.0  

鄉 2831 2242.9  1.1  0.23  1.0  4.0  

女性 區 3142 3427.0  1.1  0.27  1.0  3.0  

市 2475 3143.5  1.1  0.29  1.0  4.0  

鎮 1821 1687.4  1.1  0.25  1.0  3.0  

鄉 2684 2133.1  1.0  0.20  1.0  3.0  

家戶收入 
      

三萬以下                          3973 3176.1  1.0  0.22  0.0  5.0  

三萬元～五萬元以下                3897 3700.4  1.1  0.25  1.0  4.0  

五萬元～七萬元以下                3439 3515.9  1.1  0.24  1.0  3.0  

七萬元～十萬元以下                2817 3181.8  1.1  0.27  1.0  4.0  

十萬元以上                        2880 3546.8  1.1  0.34  1.0  8.0  

不詳                      3456 3599.0  1.0  0.20  1.0  3.0  
1Mean:平均工作份數  

Std:標準差  

Min:最少工作份數  

Max:最多工作份數 



表 9、12歲以上完訪樣本目前有工作者主要工作型態 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

全時間工作 部份時間工作 學生 

  % % % 

總數 12549 13158.5  86.4  13.0  0.6  

性別 

 

        

男性 6601 6879.3  89.2  10.1  0.8  

女性 5292 5728.4  85.3  13.5  1.2  

年齡層 
     

12～17 174 166.0  30.5  50.9  18.6  

18～24 1279 1237.5  74.4  18.4  7.2  

25～39 4283 4796.4  94.2  5.8  0.0  

40～64 5662 6030.9  87.9  12.1  . 

65 歲以上 495 376.9  62.4  37.6  . 

都市化程度 
     

區 3612 3901.1  89.5  9.7  0.8  

市 2964 3900.7  86.5  12.7  0.8  

鎮 2133 2113.1  85.3  12.8  1.9  

鄉 3184 2692.8  87.3  12.0  0.7  

性別*都市化程度 
     

男性 區 2001 2111.3  91.3  8.2  0.6  

市 1612 2098.5  87.8  11.5  0.7  

鎮 1186 1153.6  87.7  10.9  1.4  

鄉 1802 1515.8  89.2  10.1  0.7  

女性 區 1611 1789.8  87.5  11.4  1.1  

市 1352 1802.1  85.1  14.2  0.8  

鎮 947 959.5  82.3  15.1  2.5  

鄉 1382 1177.0  84.9  14.4  0.7  

家戶收入 
     

三萬以下                          1504 1281.4  75.0  22.9  2.0  

三萬元～五萬元以下                2375 2315.5  86.5  12.8  0.7  

五萬元～七萬元以下                2339 2405.9  88.2  11.0  0.8  

七萬元～十萬元以下                2031 2362.1  91.6  7.6  0.8  

十萬元以上                        2088 2591.1  92.0  7.6  0.4  

不詳                      1556 1651.7  84.1  14.2  1.7  

 



表 10、12歲以上完訪樣本目前有工作者每週平均工作工時(單位；小時) 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 Mean1 Std1 Min1 Max1   

總數 11898 12612.0 45.4 16.00 0.0 144.0 

性別 

 

    

   男性 6603 6879.0  46.8  15.93  0.0  144.0  

女性 5294 5731.0  43.6  15.89  1.0  132.0  

年齡層 
      

12～17 174 166.0  33.5  17.48  1.0  91.0  

18～24 1279 1237.5  44.4  15.19  1.0  126.0  

25～39 4285 4798.3  47.5  14.27  1.0  120.0  

40～64 5663 6031.2  44.8  16.78  1.0  132.0  

65 歲以上 496 377.0  34.7  17.40  0.0  144.0  

都市化程度 
      

區 3612 3901.1  45.8  15.45  1.0  128.0  

市 2965 3900.9  45.3  17.55  1.0  132.0  

鎮 2133 2112.1  46.4  15.84  0.0  120.0  

鄉 3187 2695.8  44.0  15.12  1.0  144.0  

性別*都市化程度 
      

男性 區 2001 2111.3  47.8  15.31  1.0  120.0  

市 1613 2098.8  47.0  17.17  1.0  126.0  

鎮 1186 1152.6  47.4  16.06  0.0  120.0  

鄉 1803 1516.3  44.8  15.21  2.0  144.0  

女性 區 1611 1789.8  43.3  15.24  2.0  128.0  

市 1352 1802.1  43.4  17.74  1.0  132.0  

鎮 947 959.5  45.1  15.46  3.0  112.0  

鄉 1384 1179.6  43.0  14.95  1.0  132.0  

家戶收入 
      

三萬以下                          1505 1281.5  39.9  17.48  0.0  144.0  

三萬元～五萬元以下                2374 2314.4  46.3  16.46  1.0  128.0  

五萬元～七萬元以下                2340 2407.9  45.6  14.58  1.0  120.0  

七萬元～十萬元以下                2032 2362.7  46.7  16.00  1.0  132.0  

十萬元以上                        2089 2591.5  45.5  14.93  2.0  120.0  

不詳                      1557 1651.9  45.6  16.46  1.0  120.0  
1Mean:平均工作時間  

Std:標準差  

Min:最短工作時間  

Max:最長工作時間 



表 11、12歲以上完訪樣本宗教信仰 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 H1 

  % % % % % % % % 

總數 20441 20704.1 33.4 45.3 14.4 4.3 0.7 1.6 0.0 0.3 

性別 

 

                 

男性 10328  10317.4  35.2  45.6  13.1  4.0  0.7  1.2  0.0  0.2  

女性 10112  10384.6  31.6  44.9  15.7  4.7  0.7  1.9  0.0  0.4  

年齡層 
        

  

12～17 2001  1867.0  56.4  29.7  7.4  4.4  0.4  1.7  . 0.0  

18～24 2253  2210.2  55.0  32.4  6.9  3.9  0.3  1.1  . 0.4  

25～39 4998  5592.6  42.4  40.0  11.4  3.9  0.6  1.5  0.0  0.2  

40～64 7994  8447.5  22.4  51.4  18.9  4.5  0.8  1.7  0.0  0.3  

65 歲以上 3194  2584.7  15.0  58.7  17.8  4.9  1.6  1.6  0.0  0.4  

都市化程度 
        

  

區 6239  6658.5  35.9  37.2  18.7  5.5  1.0  1.4  . 0.3  

市 5004  6301.1  35.4  42.5  15.3  4.4  0.7  1.4  0.1  0.3  

鎮 3694  3371.1  29.7  54.7  10.2  3.3  0.3  1.6  . 0.2  

鄉 5503  4371.3  29.7  54.1  10.0  3.3  0.7  2.0  0.0  0.2  

性別*都市化程度 
        

  

男性 區 3099  3234.3  37.4  38.9  16.6  4.8  1.1  1.0  . 0.2  

市 2531  3159.5  37.6  41.6  14.4  4.5  0.5  1.2  0.1  0.2  

鎮 1873  1683.7  32.3  54.4  8.7  3.2  0.3  0.9  . 0.3  

鄉 2825  2239.9  30.8  54.4  9.5  2.6  0.8  1.8  0.0  0.1  

女性 區 3140  3424.2  34.5  35.6  20.6  6.1  0.9  1.8  . 0.4  

市 2473  3141.6  33.1  43.4  16.2  4.3  0.8  1.6  0.1  0.4  

鎮 1821  1687.4  27.1  55.1  11.7  3.4  0.3  2.2  . 0.2  

鄉 2678  2131.4  28.5  53.9  10.5  4.0  0.7  2.1  . 0.4  

家戶收入 
        

  

三萬以下                          3968  3174.2  27.7  51.2  14.5  4.3  0.7  1.5  0.0  0.2  

三萬元～五萬元以下                3897  3700.4  32.6  47.2  13.0  4.3  0.8  1.6  0.1  0.4  

五萬元～七萬元以下                3438  3514.2  31.7  47.6  14.3  4.3  0.5  1.5  . 0.1  

七萬元～十萬元以下                2817  3181.8  36.2  41.9  13.4  5.1  1.0  2.0  . 0.3  

十萬元以上                        2878  3542.7  36.9  38.2  17.3  5.1  0.8  1.5  0.0  0.3  

不詳                      3442  3588.7  35.1  45.6  14.1  3.0  0.5  1.3  . 0.4  
1A:沒有信任何宗教  B:道教或民間傳統宗教信仰 

 C:佛教    D:基督教 

 E:天主教   F:一貫道 

 G:回教    H:其他宗教 

  



表 12、12歲以上有宗教信仰之完訪樣本平時多常在家裡禱告、燒香拜神或拜佛，與多常唸經或讀經 

   

在家裡禱告、 

燒香拜神或拜佛 

 

唸經或讀經 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 A1 B1 C1 D1 

  % % % % % % % % 

總數 13684 13782.4 18.3 19.2 25.4 37.1 68.9 13.2 8.8 9.1 

性別 

 

              

男性 6741  6682.8  18.0  20.2  25.7  36.2  74.7  11.9  6.7  6.7  

女性 6942  7097.5  18.6  18.3  25.1  38.0  63.3  14.4  10.8  11.4  

年齡層 
      

    

12～17 887  812.2  19.3  31.3  29.2  20.2  77.0  12.4  8.6  2.1  

18～24 1024  994.6  19.2  30.6  33.9  16.3  76.3  15.5  4.6  3.7  

25～39 2821  3218.8  20.3  26.8  28.7  24.2  71.8  14.5  8.2  5.5  

40～64 6228  6558.6  17.7  14.9  23.4  44.0  64.8  13.8  10.0  11.4  

65 歲以上 2723  2196.1  16.3  11.4  21.1  51.2  70.3  8.6  8.3  12.8  

都市化程度 
      

    

區 4016  4263.3  21.9  19.3  23.1  35.7  62.6  14.8  11.2  11.4  

市 3217  4072.6  19.9  19.6  22.5  37.9  66.6  14.8  8.4  10.3  

鎮 2570  2370.5  14.9  20.0  28.2  37.0  75.9  11.2  7.1  5.8  

鄉 3880  3073.9  13.8  18.0  30.1  38.1  75.1  10.4  7.4  7.1  

性別*都市化程度 
      

    

男性 區 1934  2021.7  22.5  20.4  23.2  33.9  69.0  14.0  8.6  8.4  

市 1583  1972.0  19.6  19.9  22.7  37.8  72.2  13.3  6.4  8.2  

鎮 1261  1140.3  13.5  22.5  29.6  34.4  81.7  8.6  5.0  4.7  

鄉 1963  1548.8  13.4  18.5  29.9  38.2  80.2  9.6  6.0  4.2  

女性 區 2082  2241.6  21.4  18.3  23.0  37.3  56.8  15.5  13.6  14.1  

市 1634  2100.6  20.2  19.4  22.4  38.0  61.3  16.1  10.4  12.2  

鎮 1309  1230.2  16.1  17.6  26.9  39.4  70.6  13.6  8.9  6.9  

鄉 1917  1525.1  14.1  17.4  30.4  38.0  69.9  11.1  8.9  10.1  

家戶收入 
      

    

三萬以下                          2961  2292.7  16.9  14.5  24.7  43.9  68.9  11.8  9.0  10.3  

三萬元～五萬元以下                2619  2492.8  16.3  18.7  27.2  37.8  68.1  14.6  8.9  8.5  

五萬元～七萬元以下                2271  2399.3  15.4  21.0  26.8  36.8  69.2  14.8  8.5  7.5  

七萬元～十萬元以下                1762  2029.1  22.5  20.6  25.9  31.1  67.5  11.6  11.2  9.6  

十萬元以上                        1820  2235.9  23.2  22.1  23.6  31.2  65.3  16.1  8.3  10.3  

不詳                      2250  2330.5  16.4  18.6  23.9  41.0  73.9  9.7  7.4  8.9  
1A:從不     B:很少 

 C:有時候   D:經常 

  
  



表 13、12歲以上有宗教信仰之完訪樣本平時多常上教堂、佛堂或到寺廟拜拜，與多常看或聽宗教節

目 

   上教堂、佛堂或寺廟拜拜 看或聽宗教節目 

   完訪 

樣本數  

加權 

樣本數 

A1 B1 C1 D1 A1 B1 C1 D1 

  % % % % % % % % 

總數 13673 13771.9 5.5 30.2 47.5 16.8 54.2 26.6 13.4 5.8 

性別 

 

              

男性 6735 6680.4  5.5  32.8  45.8  15.9  58.1  26.3  11.8  3.9  

女性 6937 7089.4  5.5  27.8  49.1  17.7  50.7  26.9  14.9  7.5  

年齡層 
      

    

12～17 888 813.9  5.8  37.6  44.9  11.7  78.8  16.1  4.7  0.4  

18～24 1024 994.6  4.4  41.5  43.9  10.3  74.8  19.2  4.5  1.5  

25～39 2819 3215.3  4.4  32.5  49.4  13.7  60.6  27.1  9.6  2.7  

40～64 6224 6555.4  3.8  27.0  50.1  19.1  44.2  30.9  17.3  7.7  

65 歲以上 2717 2190.6  12.6  28.3  39.6  19.5  56.6  20.4  14.7  8.3  

都市化程度 
      

    

區 4016 4260.0  6.3  30.8  46.0  16.9  51.6  28.2  13.6  6.6  

市 3214 4070.9  4.7  29.9  48.2  17.2  47.5  30.5  15.4  6.6  

鎮 2568 2369.2  4.6  30.0  50.9  14.5  58.8  24.5  12.5  4.3  

鄉 3874 3069.8  6.1  29.9  46.2  17.9  63.4  20.9  11.2  4.5  

性別*都市化程度 
      

    

男性 區 1935 2023.9  7.1  33.4  43.2  16.3  55.1  28.5  12.1  4.3  

市 1581 1971.3  4.9  32.5  46.6  16.1  53.2  29.1  13.1  4.6  

鎮 1260 1139.5  4.2  31.9  49.5  14.5  62.5  23.8  10.7  3.1  

鄉 1959 1545.7  5.3  33.0  45.6  16.2  64.9  21.7  10.4  3.0  

女性 區 2081 2236.1  5.6  28.4  48.4  17.5  48.3  28.0  14.9  8.8  

市 1633 2099.5  4.6  27.5  49.7  18.3  42.2  31.8  17.5  8.5  

鎮 1308 1229.7  4.9  28.3  52.3  14.5  55.4  25.1  14.2  5.3  

鄉 1915 1524.1  6.9  26.7  46.9  19.6  61.9  20.0  12.1  6.1  

家戶收入 
      

    

三萬以下                          2960 2294.1  7.5  27.9  45.7  18.9  57.7  22.3  13.2  6.8  

三萬元～五萬元以下                2617 2489.7  4.9  29.6  48.3  17.2  54.0  26.7  14.6  4.7  

五萬元～七萬元以下                2270 2395.6  4.4  28.0  52.1  15.5  49.8  28.6  15.7  5.9  

七萬元～十萬元以下                1762 2029.1  4.1  27.7  49.0  19.2  51.2  29.6  13.7  5.6  

十萬元以上                        1818 2234.5  4.5  34.8  44.9  15.9  52.2  31.2  10.4  6.2  

不詳                      2245 2326.9  7.4  33.1  45.1  14.5  60.3  21.7  12.7  5.4  
1A:從不     B:很少 

 C:有時候   D:經常 

 

 


